
190 9 abril 1984 BOA.-Núm. 1~

poradón, ha emitido informe previo con fecha 29 de marzo de
1984.

CONSIDERANDO que los Ayuntamientos tienen capacidad
para enajenar sus bienes inmuebles de propios, siempre que se
atengan para ello a las normas establecidas en la legislación del
Régimen Local sobre la materia, y de una manera específica a
las prescripciones señaladas en los artículos 189 de la Ley de Ré-
gimen Local y 95 del Reglamento de Bienes de las entidades lo-
cales en la forma en que han quedado afectados por el artículo
primero, punto 7.1, del Real Decreto 694/1979, de 13de febrero.

VISTOS la Ley de Régimen Local; el Reglamento de Bienes
de las Corporaciones Locales; la Ley 40/1981, de 28 de octu-
bre; el Real Decreto 694/1979, de 13de febrero, y demás dispo-
siciones de aplicación.

Este Departamento de Presidencia y Relaciones Instituciona-
les, en ejercicio de las facultades que le confiere el apartado 15
del artículo tercero del Decreto 92/1982, de 26 de octubre, de
la Diputación General de Aragón, HA RESUELTO:

«Autorizar al Ayuntamiento de Grisén (Zaragoza) para pro-
ceder a la enajenación en pública subasta de dos fincas, señala-
das con los números 63 y 72 del polígono 2 de! catastro, de 52
áreas y 20 centiáreas, y 26 áreas y 80 centiáreas, respectivamen-
te, al precio de 150.000 pesetas la hanega, debiendo destinarse
el producto que se obtenga de acuerdo con lo previsto en el artí-
culo 12 de la Ley 40/1981, de 28 de octubre.»

Dada en Zaragoza, a dos de abril de mil novecientos ochenta
y cuatro.

El Consejero de PresIdencia
y Relaciones Institucionales,

ANDRES CUARTERO MORENO

ORDEN de 2 de abril de 1984, del Departamento de Presidencia
y Relaciones 1nstitucionales, por la que se autoriza al Ayunta-
miento de La Joyosa (Zaragoza) para proceder a la enajenación
en pública subasta de varias fincas de propiedad municipal.

Examinado el expediente incoado por ese Ayuntamiento de
La Joyosa (Zaragoza) para enajenar en pública subasta cuatro
fincas urbanas de propios del Municipio.

RESUL TANDO que el Ayuntamiento de La Joyosa (Zara-
goza), en sesión del Pleno de la Corporación celebrad~ ~I día
29 de noviembre de 1983, adoptó, entre otros, por unammldad,
el acuerdo de enajenar varios bienes inmuebles de propios del
Municipio.

RESUL TANDO que visto el expediente por el Departamento
de Economía y Hacienda de esta Diputación General de Ara-
gón, a los efectos previstos en el artículo 189 de la Ley de Régi-
men Local para los casos en que el importe de las enajenaciones
exceda del veinticinco por ciento del presupuesto anual de la Cor-
poración, ha emitido informe previo con fecha 29 de marzo de
1984.

CONSIDERANDO que los Ayuntamientos tienen capacidad
para enajenar sus bienes inmuebles de propios, siempre que se
atengan para ello a las normas establecidas en la legislación de
Régimen Local sobre la materia, y de una manera específica a
las prescripciones señaladas en los artículos 189de la Ley de Ré-
gimen Local y 95 del Reglamento de Bienes de las Entidades Lo-
cales en la forma en que han quedado afectados por el artículo
primero, punto 7.1, del Real Decreto 694/1979, de 13de febrero.

VISTOS la Ley de Régimen Local; el Reglamento de Bienes
de las Corporaciones Locales; la Ley 40/1981, de 28 de octu-
bre; el Real Decreto 694/1979, de 13de febrero, y demás dispo-
siciones de aplicación.

Este Departamento de Presidencia y Relaciones Instituciona-
les, en ejercicio de las facultades que le confiere el apartado 15
del artículo tercero del Decreto 92/1981, de 26 de octubre, de
la Diputación General de Aragón, HA RESUELTO:

«Autorizar al Ayuntamiento de La Joyosa (Zaragoza) para
proceder a la enajenación en pública subasta de cuatro fincas
urbanas sitas en:

-Fernando el Católico, 14. Valoración: 1.810.930 pesetas.
-Calle del Puig, 11. Valoración: 653.620 pesetas.
-Calle Ramón y Cajal, 9. Valoración: 1.860.516 pesetas.
-Calle del Puig, 18. Valoración: 1.082.400 pesetas.
El producto que se obtenga deberá destinarse de acuerdo con

lo previsto en el artículo 12de la Ley 40/1981, de 28 de octubre.»
Dada en Zaragoza, a dos de abril de mil novecientos ochenta

y cuatro.

El Consejero de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

ANDRES CUARTERO MORENO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y MONTES
CmCULAR del Departamento de Agricultura, Ganadel'Ífly Montes
sobre declaración oficial de un foco de carbunco bacteridiano en
la localidad de Gelsa de Ebro (Zaragoza).

Habiéndose presentado la epizootía de carbunco bacteridia-
no, conocido vulgarmente con el nombre de «bacera», en el ga-
nado de la especie ovina existente en el término municipal de
Gelsa de Ebro (Zaragoza), este Departamento, a propuesta de
la Sección de Producción y Sanidad Animal de los Servicios Pro-
vinciales de Agricultura, Ganadería y Montes de Zaragoza, de
la Diputación General de Aragón, y en cumplimiento de lo pre-
venido en e! artículo 134, capítulo XII, título I1, del vigente Re-
glamento de Epizootías, de 4 de febrero de 1955 (B. O. E. de
fecha 25 de marzo), procede a la declaración oficial de la exis-
tencia de dicha enfermedad.

Los animales enfermos se encuentran en: Alojamientos pro-
piedad de don José María Gonzalvo Continente.

Señalándose como:
Zona infecta: Explotación de don José María Gonzalvo Con-

tinente.
Zona sospechosa: Casco urbano y zona rural de Ge!sa de Ebro.
Zona de inmunización obligatoria: Término municipal de Gel-

sa de Ebro.
Las medidas adoptadas con las establecidas en el vigente Re-

glamento de Epizootías.
Dichas medidas, a propuesta de la Sección de Producción y

Sanidad Animal del Servicio Provincial de Agricultura, Gana-
dería y Montes de Zaragoza, de la Diputación General de Ara-
gón, se amplían a inmovilización del ganado receptible en las
localidades señaladas en la zona de inmunización obligatoria re-
señada, debiendo solicitar la autorización de traslado, en su ca-
so, a la Sección de Producción y Sanidad Animal de Zaragoza.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, a trece de marzo de mil novecientos ochenta y cuatro.

El Consejero de Agricultura,
Ganadería y Montes,

ENRIQUE LOPEZ DOMINGUEZ

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO
ORDEN de 22 de marzo de 1984, del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo, por la que se concede título-licencia de Agen-
cia de Viajes del Grupo A a «Viajes Augusta, S. A.», con el nú-
mero 1.070 de orden.

Visto el expediente instruido con fecha 16 de diciembre de
1983, a instancia de don Antonio Juan Laborda López, en nom-
bre y representación de «Viajes Augusta, S. A.», en solicitud



BOA.-Núm. 12 9 abril 1984 191

de concesión del título-licencia de Agencia de Viajes del Gru-
po A, y

RESUL T ANDO que la citada empresa ha aportado todos los
documentos exigidos en la vigente reglamentación de régimen
jurídico de las agencias de viajes, aprobada por Orden Ministe-
rial de 9 de agosto de 1974, y reúne los requisitos que en la mis-
ma se determinan.

CONSIDERANDO que en la empresa solicitante concurren
todas las condiciones exigidas para la obtención del título-licen-
cia de agencias de viajes del Grupo A.

Este Departamento. d" conformidad con lo dispuesto en el
Decreto 1.524/1973, de 7 de junio; Orden Ministerial de 9 ae
agosto de 1974; Real Decreto 2.804/1983, de 1 de septiembre,
en uso de las atribuciones conferidas en virtud del Decreto
109/1983, de 15 de diciembre, de la Diputación General de Ara-
gón, ha tenido bien resolver:

Artículo único.-Se concede el título-licencia de Agencia de
Viajes del Grupo A a «Viajes Augusta, S. A.», con el número
1.070 de orden y casa central en Zaragoza, paseo de la Indepen-
dencia, 24, Centro Independencia, local 16, pudiendo ejercer su
actividad mercantil a partir de la fecha de publicación de esta
Orden en el «Boletín Oficial de Aragón», con sujeción a los pre-
ceptos del Decreto 1.524/1973, de 7 de junio; Orden Ministerial
de 9 de agosto de 1974, y demás disposiciones aplicables.

Dada en Zaragoza, a veintidós de marzo de mil novecientos
ochenta y cuatro.

El Consejero de Industria,
Comercio y Turismo,

EULOGIO MALO MUR

DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL
Y TRABAJO
ORDEN de 29 de marzo de 1984, del Departamento de Sanidad,
Bienestar Social y Trabajo, par la que se amplía el plazo de pre-

sentación de solicitudes establecido en el artículo decimotercero
de la Orden de 17 de febrero de 1984.

La Orden de 17 de febrero de 1984, por la que se hace pública
la convocatoria unificada de subvenciones en materia de Acción
Social, en su artículo decimotercero seftalaba como plazo de fi-
nalización para la presentación de solicitudes el del 31 de marzo
de 1984.

Habiéndose observado la necesidad de dar mayor operativi-
dad y eficacia a los Servicios Sociales de Base concertados o en
fase de acuerdo, y con objeto de conseguir el más amplio alcan-
ce en la presentación de solicitudes por las entidades afectadas,
se ha considerado oportuno ampliar el plazo inicialmente fija-
do. Por todo ello, este Departamento ha dispuesto lo siguiente:

Artículo único.-Queda modificado el plazo de presentación
de solicitudes establecido en el artículo decimotercero de la Or-
den de 17 de febrero de 1984, ampliándose el mismo hasta el
día 14 de abril del afto en curso.

La presentación de los correspondientes proyectos de actua-
ción de los Servicios Sociales de Base que deben financiarse con
cargo a los fondos de la Convocatoría Unificada de Subvencio-
nes en materia de Acción Social finalizará el 31 de mayo del pre-
sente afto.

La presente Orden entraré en vigor el mismo día de su publi-
cación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Dada en Zaragoza, a veintinueve de marzo de mil novecien-
tos ochenta y cuatro.

El Consejero de Sanidad,
Bienestar Social y Trabajo,

ALFREDO AROLA BLANQUET

-Ilmo. Sr. Director General de Bienestar Social y Trabajo.
-Sres. Jefes de los Servicios Provinciales de Sanidad, Bienestar

Social y Trabajo de Zaragoza, Huesca y Terue!.

Las suscripciones al Boletín Oficial del Aragón se atendrán a las tarifas
de NOVECIENTAS (900) pesetas anuales para organismos oficiales

y de MIL QUINIENTAS (1 .500) pesetas para particulares
Su formulación, así como el abono de las cantidades de las suscripciones,

se pueden hacer en:
Gerencia de Servicios Generales

DIPUTACION GENERAL DE ARAGON
Plaza de los Sitios, 7 - ZARAGOZA


